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Muelle de Levante s/n – 04001 Almería – Telf. 950 236033 - www.apalmeria.com 

Resolución de 21 de abril de 2023 del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la contratación de 
CUATRO (4) plazas de la ocupación ADMINISTRATIVO (Grupo 3-Banda 2-Nivel 5) de personal laboral fijo 
sujeto a convenio colectivo de la Autoridad Portuaria de Almería mediante el procedimiento de concurso-
oposición, por la que se adoptan los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO: Aprobar la LISTA DEFINITIVA DE RESULTADOS DE LA 1º PRUEBA DE EVALUACIÓN DE 
COMPETENCIAS GENÉRICAS-TEST PSICOTÉCNICO, una vez finalizado el plazo de revisión establecido:  
 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE CALIFICACIÓN  

1 ****2427* Asensio Teruel Miguel Ángel 9,69 

2 ****6194* Ginerés Latorre Javier No Apto 

3 ****6771* López Morales María del Mar 7,62 

4 ****1644* López Visiedo Joaquín No Apto 

5 ****8360* Manrique Rodríguez Desiré No Apta 

6 ****3820* Martínez García Sara Isabel 8,11 

7 ****0303* Martínez Nieto Lucía 7,74 

8 ****4824* Miralles Lázaro Patricia Nerea 9,94 

9 ****5246* Ortigosa Vicente Gema 7,59 

10 ****3331* Peñas Pedrosa Beatriz 7,72 

11 ****4433* Román Camacho  Manuel No Apto 

12 ****8373* Sánchez Hellín Elena No Apta 

13 ****6448* Soto Baraza Ramona  No Presentada 

 
SEGUNDO: Aprobar la LISTA DE RESULTADOS DE LA 2ª PRUEBA DE EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS 
GENÉRICAS-ENTREVISTA: 
 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE CALIFICACIÓN  

1 ****2427* Asensio Teruel Miguel Ángel 7,50 

2 ****6771* López Morales María del Mar 10,50 

3 ****3820* Martínez García Sara Isabel 9,00 

4 ****0303* Martínez Nieto Lucía 8,50 

5 ****4824* Miralles Lázaro Patricia Nerea 10,50 

6 ****5246* Ortigosa Vicente Gema 10,50 

7 ****3331* Peñas Pedrosa Beatriz 10,50 

 
TERCERO: Aprobar la VALORACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS alegados y documentados por las personas 

candidatas que han superado la fase de oposición, de conformidad con lo establecido en el apartado 9.3 de 

las bases reguladoras: 

 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE 
MÉRITOS 

PROFESIONALES 

MÉRITOS ACADÉMICOS 

TOTAL Titulación 
académica 

Formación 
complementaria 

1 ****2427* Asensio Teruel Miguel Ángel 2,00 5,00 0,75 7,75 

2 ****6771* López Morales María del Mar 10,00 3,00 0,50 13,50 

3 ****3820* Martínez García Sara Isabel 0,00 5,00 2,25 7,25 

4 ****0303* Martínez Nieto Lucía 7,93 3,00 1,50 12,43 

5 ****4824* Miralles Lázaro Patricia Nerea 8,32 5,00 2,25 15,57 

6 ****5246* Ortigosa Vicente Gema 3,29 1,00 0,25 4,54 

7 ****3331* Peñas Pedrosa Beatriz 3,25 5,00 3,35 11,60 

 
CUARTO: Conceder un plazo de tres días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la 

presente Resolución, para que aquella persona candidata que lo deseen puedan solicitar la revisión de la 

puntuación provisional de méritos, mediante escrito dirigido a la Presidenta del Tribunal que presentarán en 

el Registro General Autoridad Portuaria de Almería (de lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas), a 

través de la Sede Electrónica de la Autoridad Portuaria de Almería, o en los Registros a que se refiere el 

artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 

administraciones públicas. 
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En Almería, a fecha de firma electrónica 

 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 
 
 

Carmen García Morales 
 

 
 

 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 21 de abril de 2023 
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